
ROMANTIKA

BAL KHABRA





Všem holkám, které milují hokej, zvlášť na papíře.



BAL KHABRA





PLAYLIST

SUNFLOWER | Post Malone ft. Swae Lee 
PRETTY BOY | The Neighbourhood 

SELF CARE | Mac Miller 
DADDY ISSUES | The Neighbourhood 

LAVENDER HAZE | Taylor Swift 
COME THROUGH AND CHILL | Miguel ft. J. Cole, Salaam Remi 

BOYFRIEND | Ariana Grande ft. Social House 
TENNESSEE WHISKEY | Saltwater Saddles 

IF YOU LET ME | Sinéad Harnett ft. 
GRADES WILD HORSE | Darci 

I WANNA BE YOURS | Arctic Monkeys 
TOO FAR CLOSE | Chase Shakur 

I WANT IT ALL | COIN 
GILDED LILY | Cults 

CHANGE | Arin Ray ft. Kehlani 
BODY LANGUAGE | Big Sean ft. Ty Dolla $ign, Jhené Aiko 

SUNSETZ | Cigarettes After Sex 
YELLOW | Coldplay

SHE’S MINE PT. 1 | J. Cole 
SNOOZE | SZA





7

1 | SUMMER

DRŽÍ MI u hlavy pistoli.
No, aspoň obrazně.
Ta pistole je hokej. Ta ženská, co ji drží, je Laura Langstonová, Ph.D.
„Hokej?“ zopakuju. „Chcete, abych já psala vědeckou práci o hokeji?“
Doktorka Langstonová je mou studijní poradkyní celý poslední 

rok, ale pod jejími křídly pracuju už od nástupu na Dalton University.
Je vším, čím bych chtěla být taky, a  jsem přímo posedlá každou 

akademickou prací, kterou kdy napsala. Dá se říct, že je to moje vě
decká celebrita ve všech smyslech toho slova. Má Ph.D. ze sportovní 
psychologie, publikovala nespočet článků a má zkušenosti s olym
pio niky a sportovci z celého světa, takže je víc než inspirující.

Dokud ji nepoznáte osobně.
Ten, kdo řekl „Své hrdiny nechtěj poznat“, musel mluvit o Lauře 

Langstonové. Ta ženská je lidský ekvivalent roje rozzuřených vos. Je 
spousta profesorů, co se svými studenty zacházejí jako s odpadem 
a myslí si, že když napsali jeden dobrý článek, můžou se automaticky 
chovat jako tyrani, ale Langstonová je přímo jiný živočišný druh. Její 
genialita je nepopiratelná, ale jinak se chová povýšeně a pohrdavě. 
A schválně dělá problémy, když ví, že od ní potřebujete pomoc.

Tak proč jsem si, sakra, vybrala za vedoucí zrovna ji? Protože 
úspěšnost jejích svěřenců v přijímacím řízení do prestižního magi
sterského programu Daltonu je tak ohromná, že ji nelze ignorovat. 
Tenhle program je číslo jedna v celé Severní Americe a studenti pro
lustrovaní od Langstonové mají přijetí prakticky jisté. Nehledě na 
to, že právě ona rozhoduje o  tom, kdo z nás přichází v úvahu pro 
vysněný coop program, v němž bude jeden vítězný student z naší 



8

kohorty moci studovat a současně pracovat s reprezentací USA. A to 
je můj sen už od osmi let, takže jsem to její nehorázné diktátorství 
ochotná trpět, pokud to bude znamenat, že díky tomu získám magi
sterský titul ve sportovní psychologii.

„Musíte začít využívat své zdroje ve svůj prospěch, Summer.“ Pro
hlíží si mě přes obroučky brýlí. „Já vím, že hokej nesnášíte, ale tohle 
je vaše poslední šance podat solidní přihlášku.“

Slovo nesnášíte jí vyklouzne ze rtů, jako by moje averze vůči tomu 
sportu byla kompletně vylhaná. A  vzhledem k  tomu, že je jednou 
z mála lidí, kteří vědí, proč se držím dál jak od ledové plochy, tak od 
stejně ledových chlapů, co po ní bruslí, se mi jen těžko daří zachovat 
klid. Postavit mě přímo doprostřed toho modrého kruhu s empiric
kou výzkumnou studií, která má předurčit můj budoucí osud, je čiré 
zlo. Zlo, jakého je schopna jen Dr. Langstonová se svým ledovým 
srdcem.

„Ale proč hokej? Já bych si vybrala fotbal. Basket. Třeba i curling. 
To je fuk.“ Má Dalton vůbec curlingový tým?

„Přesně tak. Je vám to fuk. Potřebuju, abyste dělala něco, na čem 
vám záleží. Něco, k čemu chováte silné city. A proto hokej.“

Má pravdu a  já ji za to nenávidím. Když pomineme její obecně 
zkázonosnou povahu, je to chytrá ženská. Nezískala Ph.D. pro nic za 
nic, ale být její studentkou je dvojsečný meč.

„Ale –“
Zvedne ruku. „Nic jiného vám neschválím. Udělejte to, nebo o to 

místo přijdete. Volba je na vás.“ Připadá mi, jako by mi vesmír poslal 
vztyčený prostředníček ve formě mojí profesorky. Roky dřiny v ba
kalářském programu, jen abych se dozvěděla, že mě má spasit hokej? 
Velmi vtipné. Svírám pěsti a polykám nutkání začít ječet. „Tomu se 
nedá úplně říkat volba, paní doktorko.“

„Jestli na to nemáte, pak jsem přecenila váš potenciál, Summer.“ 
Její hlas zchladne. „Mám čtyři studenty, co by za vaše místo vraždili, 



9

ale pod křídla jsem si vzala vás. Tak nechtějte, abych toho teď začala 
litovat.“

Ono to nebylo úplně tak, že by si mě vzala pod křídla. Měla jsem 
průměr 4,2 a bombastická doporučení. Nehledě na mimořádně složi
té přijímací řízení, které si vloni sama vymyslela v rámci vybírání těch 
nejlepších studentů. Ten týden jsem měla otravu jídlem ze školního 
bufetu, a přesto jsem se na tu zkoušku dovlekla. Porazila jsem všech
ny ostatní, takže nechápu, proč bych teď o svoje místo měla přijít.

„Rozumím tomu, co říkáte, ale jak víte, hokej moc v lásce nemám. 
Z dobrého důvodu, je třeba dodat, a vzhledem k tomu pochybuju, že 
by moje vědecká práce mohla být přesná a objektivní.“

„Buďto své obavy překonáte, nebo přijdete o  všechno, oč jste 
usilovala.“

Obavy?
Ignorovat tohle její popíchnutí je asi stejně snadné jako ignorovat 

kulku zaklíněnou v hrudní kosti. „Není důvod, proč bych si nemohla 
vybrat basketbal. Trenér Walker mě rád nechá pracovat s některým 
ze svých hráčů.“

„Trenér Kilner už mi slíbil, že se svými svěřenci nechá pracovat 
jednoho z mých studentů. Doneste mi kompletní přihlášku do konce 
týdne, nebo přijdete o svoje místo, slečno Prestonová.“ Otočí se na 
židli zády ke mně, čímž mi dá jasně najevo, že audience skončila.

Kdybych mohla beztrestně spáchat jeden zločin, mám dojem, že 
by se týkal doktorky Langstonové.

„Fajn. Nashle,“ zamumlám. Něco agresivně datluje do počítače, 
zřejmě dělá ze života peklo dalšímu ze svých studentů. Představuju 
si, jak si doma odškrtává jména studentů, které úspěšně podrobila 
mučení. Dneska měla mé jméno na prvním místě seznamu a má pa
nenka s připravenými špendlíky čekala jako první v pořadí.

Poslední tři roky jsem se úspěšně vyhýbala všemu, co jakkoli souvi
selo s ledním hokejem, jen abych se v dalších měsících musela zabývat 



10

výhradně jím. Jsem z toho absolutně zdrcená a zdá se, že svou averzi 
vůči sportu mých kanadských předků budu muset spolknout.

Musím vynaložit veškerou sílu vůle, abych na odchodu netřískla 
dveřmi.

„Vypadáš naštvaně,“ ozve se z  chodby, která vede k  poradenské 
místnosti. O zeď se opírá Donny v kašmírovém svetříku a hledí na 
mě těma svýma hnědýma očima.

Co jsem nastoupila na vysokou, udělala jsem pár chyb. Donny Rai 
byl jednou z nich.

Po dvou letech vyčerpávajícího vztahu jsme ale neměli jinou mož
nost než se dál vídat každý den, protože oba studujeme stejný obor 
a  hlásíme se na stejné navazující studium. Ne že bychom přímo 
soupeřili, ale vím, že Donny chce to místo v coop programu stejně 
úporně jako já.

Srovná se mnou krok. „Ultimátum?“
„Přesně tak.“ Podívám se na něj. „Jak to víš?“
„Protože před hodinou jedno dala Shannon Leeové. Shannon pře

mýšlí, že odejde.“
Vykulím oči. Shannon je jedna z nejchytřejších holek ve škole. Její 

práci z oboru klinické psychologie poslali k recenzi, čímž se stala naší 
nejmladší studentkou s vyhlídkou na publikování.

„To je směšný.“ Zavrtím hlavou, protože mi dojde, jak moc jsem 
v háji. „Máš takový štěstí, žes tu přihlášku poslal včas. My ostatní se 
nehneme z místa, dokud nesplníme její nejnovější požadavky.“

Pokrčí rameny. „Je to jen předběžný přijetí.“
„Jasně, jako bys měl někdy průměr pod čtyři.“
„Vlastně čtyři celý tři,“ opraví mě.
Donny stojí rok co rok na vrcholku děkanského seznamu pre

miantů, je v každém klubu a komisi, co si jen člověk může předsta
vit. Mohl by být na plakátech Břečťanové ligy, takže není divu, že se 
propracoval i do finále tohohle prestižního programu. Ráda si o sobě 



11

myslím, že jsem taky akademicky nadaná, ale ve srovnání s Donnym 
bych mohla klidně nosit oslovskou čepici.

„Já teď něco mám. Ale s tou přihláškou ti pomůžu, oba víme, že 
to budeš potřebovat.“

Jeho urážka mě zabolí, ale Donny se jen usměje a odkráčí na svou 
schůzi Dalton Royal Press. Jo, ve školních novinách pracuje taky.

Vztekle se odeberu na kolej a žuchnu na gauč v obýváku. „Kdy
bych ti dala lopatu, vzala bys mě s ní po hlavě?“ zeptám se Amary.

„Přijde na to. Budu z toho něco mít?“ Zaúpím do polštářku a Ama
ra mi ho sebere. „Co ti zase provedla?“

S Amarou Evansovou jsme spolubydlící hned od prváku. Naštěstí 
pro mě, protože být nejlepší kámoškou technického génia zname
ná dostávat od univerzity jeho zasloužené výhody. Tou nejlepší bylo 
stěhování do Iona Housu. To je jediná vysokoškolská kolej, kde byd
líte v apartmánech se dvěma ložnicemi a dvěma koupelnami. Místa 
tu pořád není moc, ale cokoli je lepší než společné koupelny na patře, 
kde v každém rohu číhá plísňová infekce. „Tu práci k přihlášce mě 
nutí psát o hokeji,“ oznámím jí.

Amara upustí polštářek. „Děláš si srandu. Já myslela, že ona přece 
všechno ví.“

„Právě že jo! To mám za to, že se jí svěřuju.“
„A nemůžeš si najít jinýho poradce? Nemůže být jediná, kdo stu

denty do toho programu dostane.“
„Nikdo nemá takovou úspěšnost. Skoro to vypadá, že musí nějak 

švindlovat. Ale možná má pravdu. Měla bych svoje obavy hodit za 
hlavu.“

Amara zalapá po dechu. „To neřekla!“
„Ale ano, řekla.“ Vzdychnu a překulím se do sedu. „Jak to, že jsi 

doma tak brzy?“
„Nechci svůj první den po návratu strávit v posluchárně mezi ban

dou zpocených frajerů.“



12

Magisterské studium informatiky s sebou nese skutečnost, že de
vadesát procent Amařiných spolužáků jsou kluci. Na což Amara, kte
rá pochází z pěti sester, není zrovna zvyklá. Mezi sestrami je Amara 
prostřední a říká, že nikdy nepoznala ani chvilku klidu. Ve své bezna
dějné pozici starší i mladší sestry zároveň musí řešit na jedné straně 
puberťácké hormony a na druhé straně adolescentní záchvaty. Jako 
holka se sestrami dvojčaty, co se narodily o pár let později než já, si 
to ani nedovedu představit.

„Jdeš večer na tu akci?“ zeptá se.
Společnost houfu opilců z univerzitního bratrstva mi připadá spíš 

jako noční můra. „Asi mám moc práce.“
Její pohoršený pohled mi sdělí, že se schyluje ke kázání. „Minulý 

semestr jsi slibovala, že trochu ubereš a poslední rok si užiješ. Že bu
deš chodit víc ven, Summer. Takže jestli tě tam budu muset odtáh
nout násilím, udělám to.“ Jo, to jsem slibovala. Ale pro spravedlnost 
musím dodat, že to bylo poté, co jsem brečela nad jedním mimořád
ně těžkým zadáním a co mě Donnyho perfektní skóre ještě dorazilo. 
V tu chvíli jsem si přísahala, že uberu, protože stoprocentní soustře
dění jen na školu mi evidentně známky nezlepší.

Plaše se po ní podívám. „Ale musím začít psát tu přihlášku a taky 
mám ještě hodně čtení.“

Amara zafuní. „Fajn. Půjdu tam s Cassie, ale musíš mi slíbit, že 
začneš chodit ven.“

„Slibuju. Večer si půjdu zaběhat.“
Amara rezignovaně svěsí hlavu. „Tohle jsem zrovna nemyslela, ale 

to je fuk, beru cokoli, hlavně když vypadneš tady odtud.“



13

2 | AIDEN

DÍVÁ SE, jak spím.
Doznívají ve mně poslední střípky snů a až nadměrně si uvědo

muju svoje okolí. Buď si ten pohled užívá, což bych jí neměl za zlý, 
anebo plánuje, jak mi stáhne kůži a pak si ji obleče.

Vzhledem k tomu, že jsem večer usnul jako špalek, mi pravděpo
dobnější připadá ta druhá možnost.

Uvítací večírek v našem domě se maličko vymkl kontrole. Tím ma-
ličko myslím, že se vymkl extrémně. Když levý křídlo Dalton Univer
sity a jeden z mých nejlepších kamarádů Dylan Donovan pořádá ve
čírek, je předem jasný, že to bude mela. Hlavně proto, k čemu jsem se 
rozhodl: tentokrát tu policajta dělat nebudu. Právě jsme se vrátili po 
prázdninách, takže to byla vzácná příležitost, kdy jsem se mohl na
pít, než zase začne sezóna, a teď si nemůžu bejt jistej, nakolik toho 
rozhodnutí budu litovat, dokud neuvidím následky.

Otevřít oči znamená se těm následkům postavit.
Když si sexy zrzka Aleena vybrala ze všech zrovna mě, abych pil 

panáky z  jejího pupíku, nemohlo to vést k  ničemu jinýmu, než že 
skončíme u mě v pokoji nazí a pěkně rozdivočelí. Jenže to nám nevy
drželo moc dlouho, protože spánkový dluh je neúprosný a já se stal 
jeho poslední obětí.

Trénuju každý den a do toho mám zapsanou kompletní sestavu 
kurzů, a když se zrovna neučím, snažím se dohlížet, aby ostatní klu
ci neměli žádný průšvih. Takže jsem si ji uložil do postele, ale když 
jsem se začal prolíbávat dolů k jejímu břichu, úplně jsem vypnul. Byl 
by to trapas, kdybych byl při vědomí, ale spánek byl něčím tak skvě
lým, že jsem se mu ani nebránil.



14

„Ahoj.“ 
Protáhnu si paže, otevřu oči a uvidím přesně to, co jsem očekával: 

Rudé vlasy mi zalívají hruď a plné, našpulené rty vězní ve své pasti 
bílé zuby… 

„Vyspal ses dobře?“ zeptá se. „Doufám, že po ránu nebejváš línej.“
Leckoho by taková poznámka odradila, ale mě ne. Skoro každá 

holka z kampusu ví, že slova línej a Aiden Crawford se do jedné věty 
prostě nehodí. Ten večer byl nešťastná výjimka a soudě podle jejích 
tmavnoucích modrých očí je téhle holce jasné, že jí to teď vynahradím.

Uchechtnu se. „Vyspal jsem se skvěle.“
„Fajn. Takže teď, když jsi vzhůru,“ přejede mi po hrudníku červe

ným nehtem, „můžeme zahájit den, jak se patří.“
Co bych to byl za hostitele, kdybych odmítl takovou nabídku? 

Když jí ruka sjede níž, otočím si ji pod sebe a ten smolný večer řádně 
odčiním.

Než Aleena vyleze ze sprchy, už jsem dole a chystám snídani. Zjis
til jsem, že ženy milují parní sprchy, a já jsem shodou okolností hr
dým majitelem jediného zařízení toho druhu v tomto domě. Mám 
na něj nárok, protože tenhle dům koupili moji prarodiče, když jsem 
se dostal na Dalton. Což ale nebrání Kianu Ishidovi, pravému křídlu 
v  týmu a našemu spolubydlícímu, aby o ni se mnou permanentně 
bojoval zuby nehty. S kapitánskou kartou sice bezpečně vyhraju kaž
dou hádku, ale stejně teď straší naproti přes chodbu se svou uřvanou 
muzikou a neustálým bušením na moje dveře.

Nabídnu Aleeně snídani, ale ona jen zavrtí hlavou a  předními 
dveřmi odejde z domu. Usměju se pro sebe. Není nic lepšího než hol
ka na jednu noc, co potom nechce, abyste s ní začali chodit.

Eli její odchod sleduje s povytaženým obočím. „To je rekord.“
„Co jako?“
„Je po desátý. Tak dlouho u tebe ještě žádná nezůstala. Že bys na

šel tu pravou?“ Úsměv, který mi Eli ukáže, mám chuť rychle smazat.



15

„Večer jsem usnul dřív, než k něčemu došlo. Zasloužila si to.“
„Jak galantní,“ poznamená suše. „Poslední dobou jsi často utaha

nej. Neměl bys trochu ubrat?“
Teď je na mně, abych se zasmál. S Eliasem Westbrookem, kterému 

nikdo neřekne jinak než Eli, se známe už od plenek. Jeho obavy mě 
nerozčilují tak jako od všech ostatních, protože je vyslovuje nanejvýš 
opatrně, takže když už mi něco říká on, musím na tom být se školou 
a tréninkem už vážně hodně špatně. „Jsem v pohodě. Když už jsem 
to vydržel tak dlouho, tak co je pár měsíců navíc?“

Vypadá, že se mu ta odpověď moc nelíbí, ale jen přikývne a nandá 
si vajíčka na talíř.

„To byl večer, chlapi.“ Další ranní opozdilec se loudá ke dveřím jen 
v boxerkách, zbytek oblečení mu visí na předloktí. Podle odznáčku 
na saku poznám, že náleží ke stejnému bratrstvu jako Dylan.

Dylan je z nás jediný, kdo do nějakého studentského spolku pat
ří. Kappa Sigma Zéta si ho považuje jako šlechtice, a přestože bydlí 
s námi, klidně by mohl mít luxusní apartmán někde na Greek Row. 
Jenže, jak sám tvrdí, bydlet v  baráku s  „patolízaly z  prváku“ je to 
poslední, po čem touží.

Naberu si lžíci ovesné kaše. „Kde jsou ostatní kluci?“
Eli přejede prstem po displeji a ukáže mi ho. Uvidím fotku Kiana, 

jak leží v bezvědomí na trávě u předního vchodu kampusu. V pozadí 
stojí znečištěný a odpadky obklopený památník sira Davise Daltona. 
Přimhouřím oči a doufám, že to má nějaký jednoduchý vysvětlení. 
Třeba je to jen povedená fotomontáž. „Kdo to fotil?“

„Benny Tang.“
Zarazím se v půlce sousta. „Gólman Yalu? Co ten tady dělal?“ Po

zvat sem lidi z Yalu po tom, co jsme je v zápase před zimní pauzou 
rozsekali na kusy, nebyl nejlepší nápad. Poslední, co si pamatuju, než 
jsem odešel nahoru, bylo, jak jsem Dylanovi říkal, ať to radši zabalí 
brzy. Evidentně mě neposlechl.



16

„To se musíš zeptat Dylana. Já tu nebyl.“
Jasněže nebyl. A když na párty nebyl Eli, jediný zodpovědný kluk 

ze všech, znamená to, že na pořádek dohlížely dvě přerostlé děti – 
Dylan a Kian.

Všechno to začalo tím, že ti dva v  minulém semestru prohrá
li sázku, takže teď musíme pořádat většinu mejdanů na kampusu. 
A u těch, co nepořádáme, musíme aspoň zajistit pití. Když jsem to 
zjistil, nechal jsem je oba prosedět dva zápasy na lavičce.

Takže teď jen doufám, že je to zlej sen a já pořád ležím v posteli 
s Aleenou. „A chci vědět, kde je Dylan,“ ozvu se opatrně.

Když Eli znovu zvedne mobil, zasténám.
Zasměje se. „Dělám si srandu, kámo. Chrápe v obýváku.“

OOO

„ZA TO MŮŽU JÁ.“
Obrátí se ke mně všechny oči v místnosti a  já lituju, že jsem se 

vůbec naučil mluvit. V hlavě mi vytrvale tepe, protože trenér nás 
na tréninku pěkně potrápil, než jsme se sešli v  tiskové místnosti 
na povinné poradě. Bolela mě hlava už od rána a zářivě bílý povrch 
ledové plochy mou bolest ještě zdvojnásobil. Nepiju moc často, 
a když se to stane, tělo mi to vždycky připomene a trvá mi nejmíň 
den, než se dám jakžtakž do pořádku. A dnešek není žádnou výjim
kou. Všechno jsem vnímal tak nějak intenzivněji, včetně Kianova 
pronikavého hlasu, který neustále mudroval nad tím, proč trenér 
svolal poradu. Ten kluk se probudil s fleky od trávy po těle, a stejně 
mu vůbec nedocházelo, co se děje.

Kouč Kilner zuřil, už když přišel, jeho normálně bledý obličej byl 
rudý jako jahoda. Dokonce srazil několika mladším klukům z hlav 
čepice, ti se okamžitě přikrčili až vzadu a já začal litovat svého roz
hodnutí postavit se k tomu čelem. Kian a Dylan se taky schovávali 
vzadu za brankáři.



17

„Takže párty, po který zůstane bordel v celým kampusu?“ zařval 
trenér a rázem všechno dávalo smysl. „To si tu ze mě všichni děláte 
prdel? Za pětadvacet let koučování jsem nikdy nemusel řešit tak 
nestydatý porušení provozního řádu kampusu!“

Tohle nebyla tak úplně pravda. Moc dobře vím, že Brady Winston, 
co byl kapitánem přede mnou, uspořádal takovou house párty, že 
vedla k ročnímu zákazu pro všechny na Greek Row. Tenkrát se ztra
tilo děkanovo auto, bazén plaveckýho týmu vypadal jako smetiště, 
díky čemuž byl nepoužitelnej pro závody, a hokejovýmu týmu škola 
zrušila všechny mimořádný aktivity. Takže jsem si docela jistej, že 
odpadky v  kampusu a  zneuctění památníku sira Davise Daltona 
nejsou tím nejhorším, co se v týhle škole stalo.

„Když jsem se po letech v lize stal trenérem,“ začal kouč a Devon 
vedle mě zamumlal svoje A je to tady, „nikdy by mě nenapadlo, že 
budu muset svým starším klukům kázat kvůli divokým večírkům.“

„Trenére, ta párty –“
„Sklapni, Donovane,“ štěkl Kilner. „Hrajeme kruci kvalifikaci, co 

nás může dostat do Frozen Four, a vy mi tu blbnete s lidma z jinejch 
škol? Zrovna teď?“

„Přijeli sem kluci z Yalu. Není to taky trochu jejich vina?“ zeptal se 
Tyler Sampson, náš náhradní kapitán a jeden z nejchytřejších kluků 
v týmu. Místo aby kráčel ve šlépějích svého táty, hokejové superstar, 
má namířeno na práva.

„Ti nejsou můj problém, zato vy idioti ano! Měl bych vás všechny 
do jednoho suspendovat,“ rozčiloval se kouč, až mu ze zapoceného 
čela odkapával vztek.

„Jenže pak bysme nemohli hrát ve Frozen Four,“ ozval se Kian, 
a nijak zvlášť to nepomohlo, až na to, že dostal na starost špinavý 
dresy na celej měsíc. Původně to byl týden, ale Kian v jednom kuse 
protestoval a každej přece ví, že když tě potrestá kouč, máš sklapnout 
a trest přijmout.



18

Pak už ho nikdo nepřerušoval, kromě mě, když jsem musel otevřít 
svou velkou hubu a vzít to celý na sebe.

„A to má jako znamenat co?“ zeptá se kouč a probodne mě očima. 
Tenhle jeho vražedný pohled už jsem viděl mockrát a měl by mě vy
děsit natolik, abych zalezl někam do kouta. Ale neudělám to.

„Tu párty jsem uspořádal já.“
Eli vedle mě zakleje, ale nic dalšího neřekne, protože ví, že když se 

pro něco rozhodnu, nemůže mi to nikdo na světě rozmluvit.
Kouč si přejede rukou přes pusu a něco si pro sebe zamumlá. Nej

spíš o tom, jaký jsem pitomec, a v tom s ním můžu souhlasit. „Takže 
ty to chceš takhle, Crawforde? Víš jistě, že to nebyla chyba celýho 
kolektivu?“

Ještě mi nechává únikovou cestu. Asi spíš ze zoufalství než 
z  čehokoliv jiného, protože jak se o  tomhle dozví škola, potrestá 
mě. Když do toho půjdu, mám jedinou naději – že vezmou v úvahu 
moje akademické výsledky a hokejovou kariéru a nepotrestají mě 
moc tvrdě. Pravděpodobně dopadnu líp, než by dopadl kdokoli jiný 
z celého týmu.

„Můžu za to já. Pustil jsem tam lidi z  Yalu.“ Kilner přikývne a  já 
si nemůžu nevšimnout toho miniaturního záblesku uznání, co se 
mu mihne po tváři, než ho vystřídá obvyklá zuřivost. „Oznámím to 
děkanovi. Jestli někdo máte jinou verzi než váš kapitán, řekněte ji teď.“

V místnosti se změní atmosféra, vím, že se za mě tým chce posta
vit, ale výraz mého obličeje zřejmě dost jasně napovídá, co po nich 
chci, protože zůstanou mlčky sedět, byť neochotně.

„Tak co tady do hajzlu ještě děláte!“ zařve Kilner a všichni se za
čnou šourat ven z místnosti. Kouč mě zastaví. „Po sprše přijď ke mně 
do kanceláře.“

V šatně je snad poprvé strašidelný ticho, a když vylezu ze sprchy, 
přivítá mě Kianův mrzutý obličej. „Kapitáne, tohle jsi nemusel,“ řek
ne a tváří se provinile.



19

Osuším si vlasy. „Ale musel. Včera jsem to podělal, měl jsem dávat 
větší pozor.“

Eli si sedne vedle mě. „Jestli to bereš takhle, díváš se na to špatně. 
Můžeme za to všichni, i já.“

Celá šatna zahučí souhlasem.
„Hele, chlapi, vím, že se mě chcete zastat, ale já mám bejt dob

rej příklad a včera večer jsem nebyl. Tady nějaký spojenectví nemá 
smysl. Dozví se to děkan, což znamená, že byste dostali trest všichni. 
A to si v sezóně nemůžeme dovolit. Když to budu jen já, nebudou ty 
následky tak hrozný,“ vysvětlím jim přesvědčeně.

Moje sebejistota se však s každým krokem ke koučově kanceláři 
scvrkává. Nikdy to tu není žádná slast, ale dneska je to obzvlášť ne
příjemné. Kilner sedí u stolu a těžkou rukou klepá do myši. Když se 
konečně rozhodne věnovat mi laskavě svou pozornost, pokyne mi, 
ať si sednu. Ještě chvíli mučí tu myš a pak s ní praští o zeď.

Dopadne na zem ve dvou kusech.
Polknu.
Kilner se zakloní v židli a zmáčkne protistresový míček takovou 

silou, že musí každou chvíli prasknout. „Kdes byl poslední pátek 
před koncem semestru?“

Ta jeho otázka mě úplně rozhodí. Právě jsem se přiznal k celkem 
obstojné nedbalosti a neuváženosti, a jeho zajímá minulý semestr? 
Sotva si pamatuju, co jsem měl včera k večeři, natož co jsem dělal 
před dvěma týdny.

Ale pak mě zasáhne vzpomínka a rozfouká závoj mojí přetrváva
jící kocoviny. „Po tréninku jsem šel domů na kolej,“ odpověděl jsem.

„A ostatní?“
„Taky.“
„Mejdan?“
Sakra. Co se tváří tak vytočeně? Jediné, co si z toho večírku pa

matuju, je jedna pěkná blondýnka. Pak se to tam začalo nepatrně 


